
МШСТЁРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЛР- &Л ъкЛЛ м

Про призначення академічних 
стипендій Президента України 
на П семестр 2025/2026 
навчального року

Відповідно до Указу Президента України від 09 червня 1994 року 
№ 290/94 «Про заходи щодо державної підтримки освіти в Україні» (із 
змінами), пункту 3 Положення про порядок призначення академічних 
стипендій Президента України студентам вищих навчальних закладів та 
аспірантам, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
28 жовтня 1994 року № 744 (із змінами), наказу Міністерства освіти і науки 
України від 12 березня 2025 року № 442 «Про розподіл квот академічних 
стипендій Президента України та визнання таким, що втратив чинність, наказу 
Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 14.06.2012 № 696», 
ураховуючи пропозиції та витяги з протоколів педагогічних рад закладів 
фахової передвшцої освіти,

НАКАЗУЮ:

1. Призначити на П семестр 2025/2026 навчального року академічні 
стипендії Президента України студентам закладів фахової передвищої освіти 
згідно з додатком.

2. Керівникам закладів фахової передвищої освіти забезпечити виплату 
призначених стипендій щомісяця за місцем навчання стипендіата протягом 
П семестру 2025/2026 навчального року з першого числа місяця, що настає 
після закінчення семестрового контролю, за результатами якого призначена



2
зазначена стипендія, до закінчення семестру, згідно з навчальним планом, за 
рахунок коштів, передбачених у загальному фонді кошторису закладу фахової 
передвищої освіти на виплату академічних стипендій у розмірі, встановленому 
постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 року № 1047 «Про 
розміри стипендій у державних та комунальних закладах освіти, наукових 
установах» (із змінами).

3. Взяти до відома, що стипендіатам, які навчаються у закладах фахової 
передвищої освіти, що відповідно до Закону України «Про Державний бюджет 
України на 2018 рік» передані на фінансування з місцевих бюджетів, виплата 
призначених стипендій здійснюється з обласних бюджетів І бюджету міста 
Києва.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації Завгороднього Дмитра.

Міністр і Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток

до наказу Міністерства 
освіти і науки України

М> <РІЇ

СПИСОК
студентів закладів фахової передвищої освіти, яким призначено академічну стипендію 

Президента України на II семестр 2025/2026 навчального року

№
з/п

Прізвище, ім'я, по батькові Назва закладу фахової передвищої освіти

1 2 3
Вінницька область

1. Водзяновська 
Вікторія Романівна

Відокремлений структурний підрозділ «Барський 
фаховий коледж транспорту та будівництва 
Національного транспортного університету»

2. Сегеда Анастасія Олександрівна Відокремлений структурний підрозділ «Могилів- 
Подільський технолого-економічний фаховий 
коледж Вінницького національного аграрного 
університету»

3. Панасюк Аліса Валеріївна Вінницький технічний фаховий коледж

4. Стрельчук Анна Олександрівна Вінницький технічний фаховий коледж

5. Корж Марія Романівна Відокремлений структурний підрозділ 
«Тульчинський фаховий коледж ветеринарної 
медицини Білоцерківського національного аграрного 
університету»

Волинська область
6. Маслянка Дарина Вікторівна Відокремлений структурний підрозділ «Волинський 

фаховий коледж Національного університету 
харчових технологій»

7. Кучерук Роман Вікторович Відокремлений структурний підрозділ «Технічний 
фаховий коледж Луцького національного технічного 
університету»

8.
Карпович Анна Олександрівна Відокремлений структурний підрозділ 

«Рожищенський фаховий коледж Львівського 
національного університету ветеринарної медицини 
та біотехнологій імені С. 3. Гжицького»

Дніпропетровська область
9. Матвійчук

Олександра Вікторівна
Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий 
коледж економіки і технологій Державного 
університету економіки і технологій»



2

Продовження додатка

10. Мунтян Валерія Вадимівна Відокремлений структурний підрозділ 
«Верхньодніпровський фаховий коледж 
Дніпровського державного аграрно-економічного 
університету»

11. Цікава ЛІлІя Сергіївна Дніпровський політехнічний фаховий коледж

12. Нестеренко Микола Андрійович Відокремлений структурний підрозділ 
«Маріупольський фаховий коледж Державного 
вищого навчального закладу «Приазовський 
державний технічний університет»

13. Удімова Софія Євгеніївна Відокремлений структурний підрозділ 
«Маріупольський фаховий коледж Державного 
вищого навчального закладу «Приазовський 
державний технічний університет»

14. Ковалець
Маргарита Г еннадіївна

Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий 
коледж харчових технологій та підприємництва 
Дніпровського державного технічного університету»

15. Зима Дар’я Сергіївна Кам’янський енергетичний фахової коледж

16. Тюріна Дар’я Дмитрівна Відокремлений структурний підрозділ 
«Новомосковськ™ фаховий коледж Дніпровського 
державного аграрно-економічного університету»

17. Перетятько Кіра Олексіївна Придніпровський металургійний фаховий коледж
Ж итомирська область

18. Козерацька Анастасія Сергіївна Відокремлений структурний підрозділ 
«Житомирський торговельно-економічний фаховий 
коледж Державного торговельно-економічного 
університету»

19. Денисенко Віктор Євгенійович Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий 
коледж геодезії та землеустрою Поліського 
національного університету»

20. Рябчун Діана Тарасівна Відокремлений структурний підрозділ 
Житомирський технологічний фаховий коледж 
Київського національного університету будівництва 
І архітектури

Закарпатська область
21. Сакаль Христина Михайлівна Відокремлений структурний підрозділ 

«Ужгородський торговельно-економічний фаховий 
коледж Державного торговельно-економічного 
університету»

Запорізька область
22. Жадленко Валерія 

Владиславівна
Днілрорудненський індустріальний фаховий коледж



з

Продовження додатка

23. Прищенко
Валерія Костянтинівна

Відокремлений структурний підрозділ «Оріхівський 
фаховий коледж Таврійського державного 
агротехнологічного університету імені Дмитра 
Моторного»

Івано-Ф ранківська область
24. Андріящук Вікторія Михайлівна Відокремлений структурний підрозділ 

«Сшгпшський фаховий коледж Закладу вищої освіти 
«Подільський державний університет»

25. Аріх Тимур Вікторович Відокремлений структурний підрозділ «Івано- 
Франківський фаховий коледж Карпатського 
національного університету імені Василя 
Стефаника»

26. Лесюк Тетяна Петрівна Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий 
коледж електронних приладів Івано-Франківського 
національного технічного університету нафти і газу»

27. Романів Андрій Русланович Відокремлений структурний підрозділ 
«Бурпггинський торговельно-економічний фаховий 
коледж Державного торговельно-економічного ' 
університету»

28. Сусак Богдан Володимирович Відокремлений структурний підрозділ 
«Коломийський політехнічний фаховий коледж 
Національного університету «Львівська політехніка»

К иївська область
29. Волик Ангеліна Олександрівна Відокремлений структурний підрозділ «Маслівський 

аграрний фаховий коледж ім. П. X. Гаркавого 
Білоцерківського національного аграрного 
університету»

ЗО. Іванюк Аделіна Віталіївна Відокремлений структурний підрозділ «Маслівський 
аграрний фаховий коледж ім. П. X. Гаркавого 
Білоцерківського національного аграрного 
університету»

Кіровоградська область
31. Спориш Анна Віталіївна Кропивницький будівельний фаховий коледж

32. Киян Діана Максимівна Кропивницький будівельний фаховий коледж

33. Бістуріс Єгор Едуардович Кропивницький будівельний фаховий коледж

34. Семенович Анастасія Вадимівна Кропивницький будівельний фаховий коледж



4 Продовження додатка

Л ьвівська область
35. Дацько Соломія Володимирівна Відокремлений структурний підрозділ 

«Технологічний фаховий коледж Національного 
університету «Львівська політехніка»

36. Чиж Ярина Сергіївна Відокремлений структурний підрозділ «Техніко- 
економічний фаховий коледж Національного 
університету «Львівська політехніка»

37. Коноваленко 
Микита Романович

Відокремлений структурний підрозділ «Технічний 
фаховий коледж Національного університету 
«Львівська політехніка»

38. Окунь Анна Андріївна Відокремлений структурний підрозділ 
«Технологічний фаховий коледж Національного' 
лісотехнічного університету України»

39. Хомін Софія Володимирівна Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий 
коледж інформаційних технологій Національного 
університету «Львівська політехніка»

40. Березка Марта-Анна Олегівна Відокремлений структурний підрозділ «Львівський 
поліграфічний фаховий коледж Української академії 
друкарства»

41. Тимунь М ар’яна Романівна Відокремлений структурний підрозділ «Львівський 
фаховий коледж харчових технологій та бізнесу 
Національного університету харчових технологій»

42. Мартинюк Софія Русланівна Відокремлений структурний підрозділ «Педагогічний 
фаховий коледж Львівського національного 
університету імені Івана Франка»

43. Болонний Віталій Тарасович Дрогобицький механіко-технологічний фаховий 
коледж

Одеська область
44. Вербецький 

Владислав Сергійович
Відокремлений структурний підрозділ «Одеський 
автомобільно-дорожній фаховий коледж 
Національного університету «Одеська політехніка»

45. Власюк Михайло 
Олександрович

Відокремлений структурний підрозділ «Одеський 
технічний фаховий коледж Одеського національного 
технологічного університету»

46. Єфімова Орина Сергіївна Відокремлений структурний підрозділ «Одеський 
фаховий коледж комп'ютерних технологій Одеського 
національного університету імені 1.1. Мечникова»

47. Кравцов Марк Володимирович Одеський фаховий коледж транспортних технологій



5 Продовження додатка

48. Мерякре Ксенія Василівна Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий 
коледж Одеського національного університету імені 
1.1. Мечникова»

49. Мєраджи Марія Володимирівна Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий 
коледж промислової автоматики та інформаційних 
технологій Одеського національного технологічного 
університету»

50. Тидюк
Валентина Володимирівна

Одеський торговельно-економічний фаховий коледж

51. Ярмакі Степан Андрійович Відокремлений структурний підрозділ «Морехідний 
фаховий коледж ім. 0 . 1. Маринеска Національного 
університету «Одеська морська академія»

52. Мельниченко Зоріна Олексіївна Відокремлений структурний підрозділ 
«Новокаховський політехнічний фаховий коледж 
Національного університету «Одеська політехніка»

53. Теплое Олег Олександрович Відокремлений структурний підрозділ «Херсонський 
політехнічний фаховий коледж Національного 
університету «Одеська політехніка»

П олтавська область
54. Буряк Дар’я Миколаївна Відокремлений структурний підрозділ 

«Лисичанський педагогічний фаховий коледж 
Державного закладу «Луганський національний - 
університет імені Тараса Шевченка»

55. Черкащина Ксенія Григорівна Відокремлений структурний підрозділ 
«Лисичанський педагогічний фаховий коледж
Державного закладу «Луган Продовження додатку 
університет імені Тараса Ш<

56. Пікалов
Олександр Володимирович

Відокремлений структурний підрозділ «Полтавський 
фаховий коледж нафти і газу Національного 
університету «Полтавська політехніка імені Юрія 
Кондратюка»

57. Яресько Ян Вікторович Відокремлений структурний підрозділ «Полтавський 
фаховий коледж нафти І газу Національного 
університету «Полтавська політехніка імені Юрія 
Кондратюка»

С умська область
58. Якущенко Аліна Віталіївна Відокремлений структурний підрозділ 

«Машинобудівний фаховий коледж Сумського 
державного університету»



6 Продовження додатка

59. Ш атохіна Діана Сергіївна Відокремлений структурний підрозділ 
«Конотопський індустріально-педагогічний фаховий 
коледж Сумського державного університету»

60. Золіна Анастасія Геннадіївна Відокремлений структурний підрозділ 
«Шосткинський фаховий коледж Імені Івана 
Кожедуба Сумського державного університету»

61. Марченко Ілля Станіславович Відокремлений структурний підрозділ «Глухівський 
агротехнічний фаховий коледж Сумського 
національного аграрного університету»

62. Шадоріна
Анастасія Олександрівна

Відокремлений структурний підрозділ «Роменський 
фаховий коледж Київського національного 
економічного університету імені Вадима Гетьмана»

Тернопільська область
63. Козовський

Олександр Ярославович
Відокремлений структурний підрозділ 
«Бережанський фаховий коледж Національного 
університету біоресурсїв і природокористування 
України»

64. Довгацький Назар Михайлович Відокремлений структурний підрозділ 
«Гусятинський фаховий коледж Тернопільського 
національного технічного університету імені Івана 
Пулюя»

65. Вітко Святослав Богданович Відокремлений структурний підрозділ 
«Гусятинський фаховий коледж Тернопільського 
національного технічного університету імені Івана 
Пулюя»

66. Васильчипшн 
Олександр Михайлович

Відокремлений структурний підрозділ «Зборівський 
фаховий коледж Тернопільського національного 
технічного університету імені Івана Пулюя»

67. Мимрик Олег Андрійович Відокремлений структурний підрозділ 
«Тернопільський фаховий коледж Тернопільського 
національного технічного університету імені Івана 
Пулюя»

Х арківська область
68. Кучеренко 

Світлана Сергіївна
Харківський державний професійно-педагогічний 
фаховий коледж Імені В. І. Вернадського

69. Бугаєць Анастасія Андріївна Відокремлений структурний підрозділ «Харківський 
фаховий коледж харчової промисловості Державного 
біотехнологічного університету»



7
Продовження додатка

Х м ельницька область
70. Попова Олександра Сергіївна Кам’янець-Подільський фаховий коледж 

будівництва, архітектури та дизайну

71. Гладій Анна Леонідівна Відокремлений структурний підрозділ 
«Хмельницький торговельно-економічний фаховий 
коледж Державного торговельно-економічного 
університету»

72. Блаута Вікторія Віталіївна Відокремлений структурний підрозділ 
«Хмельницький політехнічний фаховий коледж 
Національного університету «Львівська політехніка»

Ч ернівецька область
73. Унгурян Христина Василівна Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий 

коледж Чернівецького національного університету 
імені Юрія Федьковича»

місто Киш
74. Мельниченко 

Марина Олександрівна
Відокремлений структурний підрозділ «Київський 
фаховий коледж міського господарства Таврійського 
національного університету імені В. І. Вернадського»

75. Попудняк
Анастасія Володимирівна

Київський електромеханічний фаховий коледж

76. Баласанян Юрій 
Олександрович

Київський механіко-технологічний фаховий коледж

77. Мамедова Тамара Анарівна Київський фаховий коледж туризму та готельного 
господарства

78. Горбань Сергій Євгенович Київський фаховий коледж комп'ютерних технологій 
та економіки Державного некомерційного 
підприємства «Державний університет «Київський 
авіаційний інститут»

79. Петренко
Христина Олександрівна

Київський фаховий коледж архітектури, будівництва 
та управління

80. Булах Руслан Сергійович Відокремлений структурний підрозділ «Київський 
транспортно-економічний фаховий коледж 
Національного транспортного університету»

81. Дикуша Марфа Денисівна Київський фаховий коледж прикладних наук

82. Грицай Каріна Сергіївна Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий 
економічний коледж Київського національного 
економічного університету імені Вадима Гетьмана»



8 Продовження додатка

83. Терлюк Відокремлений структурний підрозділ «Київський
Катерина Євгеніївна торговельно-економічний фаховий коледж 

Державного торговельно-економічного університету»

Генеральний директор 
директорату професійної освіти Ірина ШУМІК


